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Dani sisačkog sporta 
okupili sve generacije 

sportaša, Sisak dobiva i 
treću sportsku dvoranu 

u samo 8 godina
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Gradonačelnica Kristina Ikić Ba-
niček i njen zamjenik i predsjed-
nik Zajednice sportskih udruga 
Grada Siska, Marko Krička, 11. 
ožujka uručili su ugovore o sufi-
nanciranju rada sportskih klubo-
va. Time su otpočeli Dani sisač-
kog sporta koje smo obilježili u 
tjednu od 11. do 15. ožujka. Grad 
Sisak putem Zajednice sportskih 
udruga ove godine će sufinanci-
rati programe klubova s čak 646 
tisuća eura, a ovogodišnji ukupni 
proračun za sport Grada Siska 
iznosi 3,27 milijuna eura.
“Zadovoljstvo je bilo podijeliti 

čak 61 ugovor s obzirom na to 
da je cijeli spektar sportova od 
timskih do pojedinačnih. Sisak 
se zaista može pohvaliti sjajnom 
sportskom tradicijom i ono što je 
puno važnije sjajnom sisačkom 
sportskom budućnosti. Nakon 
što smo izgradili Ledenu dvoranu 
Zibel i Sportsku dvoranu Zele-
ni brijeg, ove godine krećemo u 
preuređenje stare dvorane Silaxa 
u Capragu, gdje će biti dom gi-
mnastičarima“, rekla je gradona-
čelnica.
Zajednica sportskih udruga Gra-

da Siska klubovima sufinancira 
domaća i gostujuća natjecanja, 
prijevoz na natjecanja i čak 46 
trenera koji rade s djecom. Zajed-
nica isplaćuje i stipendije za uku-
pno 19 kategoriziranih sportaša i 
sufinancira čak 35 manifestacija i 
turnira koje će klubovi organizira-
ti ove godine.
“Ovaj dan je jedan u nizu prekra-

snih dana koje imamo u Danima 
sisačkog sporta. Ponosan sam što 

smo među 10 najboljih gradova 
po financiranju sporta. Želim se 
ovim putem u ime svih članova 
zahvaliti gradonačelnici Kristini 
Ikić Baniček koja nas prati već 
više od 10 godina zbog čega smo 
došli do brojeva koje naši sporta-
ši zaslužuju, a što je i opravdano 
s obzirom na njihove vrhunske 
rezultate”, rekao je predsjednik 
Zajednice sportskih udruga Grada 
Siska Marko Krička.

Nakon što je Grad Sisak ispla-
tio sisačke uskrsnice umirov-
ljenicima i nezaposlenima, 8. 

travnja kreće podjela đačkih 
džeparaca u iznosu od 30 eura. 
Pravo na isplatu imaju učenici 

srednjih i osnovnih škola s pre-
bivalištem na području Grada 
Siska. Čak 2961 osnovnoškolac 
koji pohađa škole čiji je osnivač 
Grad Sisak, džeparac će dobiti u 
školi, bez obzira na prebivalište.
Za učenike srednjih škola 

koji imaju prebivalište na po-
dručju Grada Siska te učenice 
osnovnih škola koji imaju pre-
bivalište, no ne pohađaju škole 
kojima je Grad Sisak osnivač, 
isplata džeparca obavljat će se 
putem gradske blagajne. 
Sve detalje o podjeli sisačkih 

uskrsnica i đačkog džeparca 
možete pronaći na našoj web 
stranici www.sisak.hr.

Više od 3 milijuna eura za sisački sport u 2024. godini

Od 8. travnja kreće isplata đačkog džeparca



broj 121 - TRAVANJ 2024.

3

Dani sisačkog sporta 12. ožuj-
ka su nastavljeni natjecanjem 
u sklopu Sportskih igara mla-
dih. Atmosferu u Sportskoj 
dvorani Zeleni brijeg najbolje 
su opisala nasmiješena dječja 
lica i veseli poklici koji su od-
zvanjali dvoranom. Svečani 
program započeo je paljenjem 
baklje koju su donijeli mladi 
sportaši Siska predvođeni od-
bojkašima Dominikom Mari-
čevićem i Ivanom Čičkom čla-
novima OK Sisak i kadetskim 
reprezentativcima Hrvatske. 
Gradonačelnica Kristina Ikić 

Baniček uz zamjenika Marka 
Kričku otvorila je ovogodišnje 
Sportske igre mladih uz pita-
nje ”Koji je najbolji grad?”, na-
kon čega je preko dvije tisuće 
djece povikalo ”SISAAAAK!”
”Kao i uvijek prekrasna 

atmosfera i odlična organiza-
cija. Sportske igre mladih ove 
su godine još brojnije i još bo-
lje. Svim mladim sportašica-
ma i sportašima zaželjeli smo 
puno uspjeha, a oni su kao što 
smo mogli i vidjeti jedva čekali 
da krene natjecanje. Nadamo 
se nastavku suradnje i još više 

djece u dvorani iduće 
godine”, kazala je gra-
donačelnica Kristina Ikić 
Baniček.
Djeca su se ove godine 

u sklopu Sportskih igara 
mladih natjecala u dvije 
kategorije 2013. godište 
i mlađi te 2015. godište 
i mlađi i to u dva sporta, 
graničaru i atletici.
”Danas sam najsretni-

ji čovjek u gradu Sisku 
kada vidim djecu koja 
su ovdje s nama. Ukoliko 
netko do sada nije znao, 

sada sigurno zna zašto je na-
pravljena Sportska dvorana 
Zeleni brijeg”, rekao je zamje-
nik gradonačelnice i predsjed-
nik Zajednice sportskih udru-
ga Grada Siska, Marko Krička.
Telemach Dan sporta u sklo-

pu Plazma Sportskih igara 
mladih je sportsko-edukativan 
dan koji okuplja brojnu djecu i 
mlade u Sisku. Najbolje ekipe 
današnjeg natjecanja izborile 
su plasman na državnu završ-
nicu u Rijeci krajem srpnja.

Više od 2 tisuće djece ispunilo dvoranu Zeleni brijeg
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Gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček sa suradnicima ugostila 
je 12. ožujka u sportskoj dvorani 
Osnovne škole Braća Ribar prvu 
damu i voditeljicu Službe za pro-
micanje zdravlja pri Hrvatskom 
zavodu za javno zdravstvo Sanju 
Musić Milanović kako bi ju upo-
znala s rezultatima prve godine 
provedbe projekta Sisak FIT. 
Grad Sisak prvi je grad u Hrvat-
skoj koji je sistematski pristupio 
praćenju motoričkog i tjelesnog 
razvoja djece od kasne vrtićke 
dobi do kraja osnovne škole, a 
rezultati će biti korisni kroz uo-
čavanje i korekciju zdravstvenih 
teškoća te prepoznavanje sport-
skih talenata.
”Kad sam dobila poziv grado-

načelnice znala sam već za pre-
hrambeni dio projekta – Od njive 
do stola i Healthy Meal Standard 
te sam onda shvatila da se pro-

jekt poklapa s Nacionalnim 
programom promicanja zdrav-
lja Živjeti zdravo čija sam vodi-
teljica. To znači da imamo iste 
ideje koje ste vi u Sisku uspjeli 
posložiti u cjelinu. U Sisku se do-
godila sinergija i multisektorski 
pristup. Vidim da je cijela zajed-
nica na neki način kao kamenčić 
u nizu utkana u ovaj projekt tako 
da i lokalni OPG participira i ki-
neziolozi su uključeni, ali i oni 
koji donose odluke“, kazala je 
Sanja Musić Milanović.
Rezultate projekta predstavio 

je zamjenik gradonačelnice i 
predsjednik Zajednice sport-
skih udruga Grada Siska Marko 
Krička. Naime, samo 5% djevoj-
čica i 1% dječaka koji su prošli 
mjerenja imaju dobro držanje, 
no, tvrde stručnjaci koji projekt 
provode, u toj dobi sve otkrive-
ne probleme lako se ispravlja uz 

prikladno kretanje i motoričku 
igru tijekom odrastanja.
„Drago nam je da ovime poka-

zujemo da imamo znanje i ljude 
koji brinu o zdravom razvoju dje-
ce uvođenjem zdravih namirnica 
kontroliranog porijekla i to iz vr-
tova s našeg područja. Naša dje-
ca jedu hranu pripremljenu po 
najvišem nutricionističkom He-
althy Meal Standardu, a pono-
sni smo na to da su sisački klinci 
među rijetkima u Hrvatskoj koji 
kao dio svojih vrtićkih i školskih 
programa imaju škole klizanja, 
plivanja i atletike. Financiramo 
rad čak 46 trenera koji rade s 
djecom u našim sportskim klu-
bovima i stvaramo sve bolje uv-
jete za bavljenje sportom i rekre-
acijom“, rekla je gradonačelnica 
Kristina Ikić Baniček.

Sisak FIT – jedinstven projekt brige o razvoju djece
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U nekadašnjoj dvorani Silaxa 
pokraj bazena u Capragu 14. 
ožujka predstavljen je projekt 
obnove gimnastičke dvorane 
vrijedan 910 tisuća eura. Pro-
jekt je predstavila gradona-
čelnica Kristina Ikić Baniček u 
prisustvu najbližih suradnika, 
te predsjednika Gimnastičkog 
kluba ”Sokol” Sisak Josipa Von 
Sacher-Mayera i glavnog trenera 
Krešimira Majdandžića.
Osim rekonstrukcije dvorane 

i opremanja najsuvremenijom 
gimnastičkom opremom, pored 
dvorane će se urediti 85 novih 
parkirnih mjesta za automobile, 
7 za motocikle i 19 parking oslo-
naca za bicikle, što će olakšati 
problem parkiranja posjetitelji-
ma bazena. Projekt je planiran 
tako da se svo drveće sačuva, a 
da se iskoristi do sada nekorište-
na površina.
„Ovo je prvi projekt kojeg ćemo 

financirati iz ITU mehanizma 
za održivi urbani razvoj, koji 

se financira EU sredstvima, a 
uskoro ćemo krenuti i s prezen-
tacijom ostalih. Ova lokacija mi 
je posebno draga jer na bazene 
Caprag dolaze posjetitelji ne 
samo iz Siska već i iz okolnih 
gradova i županija. Upravo to 
nam je dalo još veću motivaciju 
za uređenjem ovog komplek-
sa. Ova dvorana nosit će naziv 
Gimnastička dvorana Caprag i 
omogućit će gimnastičkom klu-
bu da upiše svu djecu koja se 
žele upisati, a po uzoru na sve 
besplatne programe koje ŠRC 
provodi sigurna sam da ćemo s 
gimnastičkim klubom za naše 
vrtićance i osnovnoškolce imati i 
neki temeljni besplatni program 
gimnastike kako bi nam se djeca 
razvila u zdrave pojedince i kako 
bi ostali što duže u sustavu spor-
ta”, kazala je Ikić Baniček.

Radovi na rekonstrukciji dvora-
ne i uređenju okoliša krenut će 
odmah nakon provedbe postup-

ka javne nabave, a prvi trening 
gimnastičara očekuje se u pro-
ljeće 2025. godine.
„Gimnastički klub Sokol Sisak 

broji 80-ak članova, a imali bi-
smo ih trostruko više da kapaci-
teti to dozvoljavaju. Zahvaljuju-
ći Gradu Sisku i gradonačelnici 
Kristini Ikić Baniček pokrenut je 
ovaj projekt, koji će omogućiti 
da sva djeca u gradu moći treni-
rati, uživati i razvijati se u sport-
skom smislu jer će imati novu 
dvoranu s najboljom opremom”, 
kazao je predsjednik kluba Josip 
Von Sacher-Mayer. 
Ovim projektom Sisak će dobiti 

i treću sportsku dvoranu u samo 
8 godina. Nakon Ledene na Zi-
belu, sportske dvorane na Ze-
lenom brijegu, ulaganja u sport 
potpuno su promijenila sliku 
sporta u Sisku, u kojem kroz Za-
jednicu sportskih udruga djeluje 
65 klubova.

Sisku treća sportska dvorana u 8 godina – Siščani 
dobivaju i gimnastičku dvoranu
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Grad Sisak ove godine podržao 
je 92 programa sisačkih udruga i 
pojedinaca u ukupnom iznosu od 
283 tisuće eura, a među kojima su 
47 programa iz područja kulture, 
24 iz područja civilnog društva te 
21 program iz područja zdravstva 
i socijalne skrbi. Gradonačelnica 
Kristina Ikić Baniček i pročelnik 
Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilno 

društvo 13. ožujka su na svečano-
sti u Centru kreativne industrije 
Sisak uručili ugovore o godišnjem 
financiranju udruga i pojedinaca.
“Drago mi je što će Grad Sisak i u 

2024. godini biti pri samom vrhu 
gradova u Republici Hrvatskoj po 
ulaganju u kulturu. Gotovo 18 mi-
lijuna eura ulažemo u ustanove, 
udruge i programe u kulturi. Svi 
predstavnici udruga su zadovoljni 

i svi se vesele novim izazovima i 
novim programima u 2024. godini 
što će biti posebno lijepo kada se 
dovrši nova knjižnica, kada se ob-
novi Kazalište 21 i Kristalna kocka 
vedrine. Očekujem da će ova godi-
na što se tiče kulture u Sisku, biti 
iznimno važna i iznimno uzbudlji-
va”, kazala je gradonačelnica Kri-
stina Ikić Baniček.
Gradu Sisku veoma su važna 

ulaganja u kulturu pa će tako ove 
godine građani moći uživati u 
novoj modernoj knjižnici koja će 
prvi puta u povijesti imat prostor 
apsolutno prilagođen suvremenim 
potrebama knjižničara i njezinim 
posjetiteljima, od najranije čitalač-
ke pa sve do treće dobi. U kulturnu 
ponudu vraća se i Kazalište 21., 
koje će, do kraja obnove objekta 
Kristalne kocke vedrine biti dom 
kino programima i kazalištu. U 
proračunu Grada Siska za kulturu 
u 2024. godini ukupno je osigura-
no 17 milijuna i 885 tisuća eura.

Auto promet Sisak bit će službeni 
prijevoznik sisačkih sportaša če-
tvrtu godinu za redom. O tome su 
22. ožujka, uz Dane sisačkog spor-
ta, ugovor vrijedan 127,5 tisuća 
eura potpisali predsjednik Zajed-
nice sportskih udruga Grada Siska 
i zamjenik gradonačelnice Marko 
Krička i direktor Auto prometa Si-
sak Darko Majić.
„Ovo je samo dio ulaganja u sport 

i pomoć sportskim klubovima da 
lakše i jednostavnije, a nada-
sve sigurno stignu na odredišta, 
sportska borilišta izvan Siska. 
Auto promet je ovaj posao dobio 
na javnom natječaju, a pouzdano 
znamo da imaju najmlađi vozni 
park u Hrvatskoj, što je sigurno 
dobra preporuka jer brinemo i o 
sigurnosti naših sportaša“, rekao 
je prilikom potpisa ugovora Marko 
Krička, zamjenik gradonačelnice i 
predsjednik Zajednice sportskih 

udruga Grada Siska.
Ugovor pokriva period od godinu 

dana, odnosno do ožujka 2025., a 
klubovi je makismalno pojedno-
stavljeno ostvarivanje prava na 
prijevoz – trebaju samo napisati 
prijavu prijevoza s podacima kad i 
gdje putuju s koliko sportaša, dok 
je cijela daljnja organizacija  na Za-
jednici i Auto prometu.

„Meni je izuzetno drago da na 
ovakav način pomažemo u razvo-
ju sporta u Sisku jer sportaši su 
naši najdraži putnici. Zahvaljujem 
na povjerenju Zajednici i Gradu 
Sisku koji financira rad Zajednice, 
a mi ćemo se potruditi da pružimo 
najbolju i najsigurniju uslugu“, re-
kao je direktor Auto prometa Sisak 
Darko Majić.

Grad izdvaja 17,8 milijuna eura za kulturu u 2024. godini

Grad Sisak sa 127,5 tisuća eura financira prijevoz sisačkih 
sportaša
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Više od stotinu poduzetnika kori-
stilo je u protekle tri godine rada 
CIKS-a Centra kreativne industrije 
Sisak prostor i usluge ovog inku-
batora poduzetnika u kreativnim 
industrijama, a CIKS je odigrao i 
ulogu privlačenja tvrtki iz drugih 
sredina da se presele u naš grad. 
Gradonačelnica Kristina Ikić Ba-
niček posjetila je sa suradnicima 
CIKS i sa direktorom Lukom Vu-
kelićem porazgovarala sa nekim 
od trenutnih korisnika usluga 

ovog uspješnog po-
duzetničkog projekta 
u samom centru gra-
da. Zanimalo ju je što 
je presudilo da čak 
dvije od sedam tvrtki 
koje trenutno rade 
u CIKS-u, iz Zagreba 
presele svoje poslova-
nje u Sisak.
„Razmišljali smo o 

odlasku iz Zagreba u neku manju 
sredinu, a kako mi je supruga iz 
Siska, a Sisak stvarno nudi sve 
što je potrebno mladoj obitelji, a 
ni Zagreb nije daleko, počeli smo 
tražiti mogućnosti za preseljenje. 
Kada smo vidjeli ponudu CIKS-a 
to je definitivno presudilo da se 
preselimo u Sisak i svoj budući ži-
vot gradimo tu“, kazao je Mladen 
Švraka iz informatičke tvrtke MA-
GPIE d.o.o.

CIKS je otvoren 2021. godine, a na 
950 kvadrata nalazi se 9 uredskih 
prostora i nekoliko zajedničkih 
prostorija u kojima se organiziraju 
predavanja, edukacije, konferenci-
je, a tamo stasa i nova generacija 
sisačkih robotičara.
„Nevjerojatno mi zvuči da je CIKS 

ovdje već preko tri godine i da smo 
ovu zgradu iz jednog neatraktiv-
nog sadržaja pretvorili u mjesto 
koje privlači mlade i kreativne 
ljude da žive i rade u Sisku i mje-
sto koje Sisak stavlja na svjetsku 
kartu poduzetništva u kreativnim 
industrija. Broj tvrtki koje su prošle 
kroz CIKS ohrabruje nas da budući 
Sisak HUB u Tomislavovoj 40 otvo-
rimo svim poduzetničkim djelat-
nostima i budemo još atraktivnija 
sredina za poduzetnike“, rekla je 
nakon obilaska gradonačelnica 
Kristina Ikić Baniček.

Gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček i predsjednik Gradskog 
vijeća Bojan Dadasović uputili su 
čestitke povodom najvećeg kr-
šćanskog blagdana Uskrsa. 

‘’Drage Siščanke i Siščani, želimo 
vam sretan Uskrs i da ga provede-
te s obitelji i svojim najmilijima uz 
obilje zdravlja, radosti i ljubavi. 
Činimo dobro drugima, sada, ali i 

tijekom cijele godine pridržavaju-
ći se temeljnih ljudskih vrijedno-
sti. Sretan Uskrs!’’

U Sisak zbog CIKS-a doseljavaju mladi kreativni ljudi

Uskršnja čestitka gradonačelnice i predsjednika 
Gradskog vijeća
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Izdavač: Grad Sisak, 
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              www.sisak.hr
              mediji@sisak.hr
Grafička produkcija i tisak:
              Studio Matija d.o.o
Naklada: 18.500

IMPRESSUM

Telefonski brojevi gradske 
uprave

Gradska uprava radi na 
adresama

Gajeva 2a:
·  Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće 
poslove –  510 109

·  Upravni odjel za proračun i 
financije – 510 107

Marijana Cvetkovića 8 u 
Capragu: 
   ·  Pisarnica – 635 500, 635 501

·  Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni 
sustav – 635 511

·  Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo – 
635 516

·  Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša –
 635 504

Za srijedu, 17. travnja, Predsjed-
nik Republike Zoran Milanović ras-
pisao je izbore za zastupnike u Hr-
vatskom saboru. Sisak se, nakon 
promjene izbornog zakona, nalazi 
u 7. izbornoj jedinici.

U pripremi izbora mnogo je teh-
ničkih detalja važnih za birače, a 
sve informacije o biračkim mje-
stima i reguliranja biračkog prava 
možete pronaći na službenoj web 
stranici Grada Siska www.sisak.hr.

17.4. izlazimo na izbore za zastupnike 
u Hrvatskom saboru


